
Α.Δ.Α.: Β4ΜΓΒ-Υ77 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   21-12-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 13158/129803 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   

TELEFAX: 210 92 12 090 ΚΟΙΝ : ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   

Τηλέφωνο: 210 928 72 11   

e-mail: syg046@minagric.gr    

    

    

 

ΘΕΜΑ: «Ανάκληση έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) KENOPEL 40 

SL (δραστική ουσία guazatine, αριθμός έγκρισης 6555) » 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Τον Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 2008/934/ΕΚ απόφαση της επιτροπής της 5
ης

 Δεκεμβρίου 2008 (τεύχος L 333/11-14 

της επίσημης εφημερίδας της Ε.Ε.) με θέμα την “μη καταχώριση ορισμένων δραστικών ουσιών 

στο παράρτημα I της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και την ανάκληση των εγκρίσεων 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν αυτές τις ουσίες” στις οποίες περιλαμβάνεται και 

η ουσία guazatine. 

4. Τη με αριθ. 2010/455/ΕΕ απόφαση της επιτροπής της 13
ης

 Αυγούστου 2010 (τεύχος L 216/19-20 

της επίσημης εφημερίδας της Ε.Ε.) με θέμα την “τροποποίηση των αποφάσεων 2008/934/ΕΚ και 

2008/941/ΕΚ όσον αφορά την ημερομηνία έως την οποία οι άδειες μπορούν να εξακολουθούν να 

ισχύουν και την περίοδο χάριτος, σε περιπτώσεις που ο κοινοποιών έχει υποβάλει αίτηση 

σύμφωνα με την ταχεία διαδικασία δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 33/2008”. 

5. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού». 

 

 

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: Β4ΜΓΒ-Υ77 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

1. Ανακαλούμε από την υπογραφή της παρούσας, τη με αριθ. 6555 έγκριση του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) KENOPEL 40 SL, η οποία χορηγήθηκε με τη με 

αριθ. 85786/25.8.92 απόφασή μας και ανανεώθηκε με τη με αριθ. 124323/4.11.08 απόφασή μας, 

διότι η δραστική ουσία του σκευάσματος (guazatine) δεν καταχωρίστηκε στο παράρτημα Ι της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ. 
 

2. Απαγορεύουμε από την υπογραφή της παρούσας: 

α) Την τιμολόγηση του σκευάσματος από τον κάτοχο της έγκρισης προς τα καταστήματα εμπορίας 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

β) Τη χονδρική και λιανική εμπορία των υπαρχόντων αποθεμάτων του σκευάσματος. 

γ) Τη χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες. 
 

3. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες του σκευάσματος, να επιστραφούν στον 

κάτοχο της έγκρισης, για επανεξαγωγή ή καταστροφή με ευθύνη και δαπάνες αυτού. 
 

4. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 

 

 

 
 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

      M. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 


